
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 21. března 2019
Č. 57, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
9

1

SKORO DEVĚT LET. ČEŠKU
ODSOUDILI ZA PAŠOVÁNÍ
PÁKISTÁNSKÝ SOUD PŘÍSNĚ POTRESTAL „HEROINOVOU“ TEREZU STRANA 4

Svátek slaví: Radek

V KINECH OD 21. BŘEZNA

Pořadatelé olympijských her, které se uskuteční v roce 2020 v Tokiu, představili originální pochodeň. Více čtěte na straně 7. AP

Zdraví politici. Když
stonají, tak ve volnu
Neschopenky. Od zavedení karenční doby strmě klesl počet marodících Čechů. Nemocní. Nejzdravějším
krajem je Karlovarský. Senátoři a poslanci. Za posledních pět let jich čerpalo nemocenskou jen sedm STRANA 2

inzerce

Místo kola
měl řidič
skateboard
Češi jsou skutečně
národem kutilů. Důkazem
je i nedávný zážitek
opavských policistů,
kteří zastavili muže
řídícího auto s vozíkem,
jehož jedno kolo
nahrazoval skejt. STRANA 3

Jak přežít
dovolenou
v KLDR
Francouzské vydavatelství
vydalo nového průvodce
po Severní Koreji. Samo
ho popsalo jako „příručku
pro přežití v totalitním
komunistickém státu“.
Moudřejší je proto
nastudovat si ho předem
a vyrazit bez něj. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. března 2019 02

Bude víc neschope-
nek kvůli návratu
proplácení nemoci
už od prvního dne?

Když v roce 2008 zrušila Topo-
lánkova vláda proplácení ne-
moci od prvního dne, klesla
nemocnost o desítky milionů
promaroděných dnů. V roce
2002 prostonali Češi kolem
120 milionů dnů, ale v roce
2009 zaznamenaly statistiky
pokles o zhruba padesátmilio-
nů dnů. V loňském roce strávi-
li nemocní na neschopence
necelých 70 milionů dnů.

„Zaměstnanci by neměli
být trestáni za to, že onemoc-
ní,“ zdůvodňovala Jana Malá-
čová, ministryně práce a so-
ciálních věcí, proč se po dese-
ti letech vrací proplácení ne-
mocenské od prvního dne.
I ona je zastánkyní toho, aby
lidé nemoci nepřecházeli a ne-

ničili si zdraví. Zkušenosti to-
tiž ukázaly, že mnoho lidí si
raději bere kvůli nachlazení
nebo i větším zdravotním
komplikacím dovolenou, pří-
padně využívají „sick days“,
volné dny na nemoc, jež ně-
které firmy poskytují. Během
této doby jim totiž běží plný
plat. V některých profesích
mohou v době nemoci vyko-
návat částečně i práci z domo-
va, takzvaný home office.
V Česku nejvíce stonají

lidé v Moravskoslezském,
Středočeském a Jihomorav-
ském kraji. Naopak nejméně
neschopenek vystavili lékaři
v Karlovarském kraji, kde
však žije nejméně lidí ze
všech krajů. Mezi profesemi,
kde se vystavování neschope-
nek téměř nevyskytuje, patří
senátoři a poslanci. „V roce
2018 se jednalo o dva poslan-
ce,“ řekla deníku Metro Mar-
tina Lustigová z tiskového od-
boru Poslanecké sněmovny.
V minulém volebním období

mezi lety 2013 až 2017 se jed-
nalo o čtyři poslance, z nichž
dva byli na nemocenské opa-
kovaně. „Od počátku roku
2014 čerpali nemocenskou
tři senátoři, jeden z nich dva-
krát po sobě. Vždy šlo o něko-
likadenní trvání, nejdéle dva
týdny,“ říká EvaDavidová, tis-
ková tajemnice Senátu. Do to-

hoto období spadá i dlouho-
dobá nepřítomnost senátora
Františka Čuby, který si však
neschopenku nevzal (viz
box).
„Určitě bych si nechal ne-

schopenku vystavit v okamži-
ku, kdy bymi nemoc zabráni-
la zúčastnit se schůze, abych
nepřítomnost doložil, nebo

kdyby to bylo něco dlouhodo-
bého,“ říká senátor Marek
Hilšer. To, že si politici ne-
schopenku neberou, ale chá-
pe. „Nemáme pevnou pracov-
ní dobu. Práci, kterou kvůli
nachlazení neudělám, mu-
sím stejně v následujících
dnech dodělat,“ argumentuje
senátor Hilšer. PAVEL HRABICA

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U firmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

Miliardová
Škodovka
Česká automobilka včera
představila své hospodář-
ské výsledky za uplynulý
rok a přiblížila plány.
Firmě loni vrostly tržby
o dvě procenta, na rekord-
ních 416,7 miliardy korun.
Vyrobila o 4,4 procenta více
aut, celkem 1254 milionu.
Výsledky zahrnují hospoda-
ření mateřské Škody Auto
bez zahraničních účastí v Ně-
mecku, Slovensku, Indii
a Rusku. Letos více investu-
je do nových technologií,
jako je elektromobilita a di-
gitalizace. Firma se potýká
i s problémy – jsou způsobe-
né celní válkou mezi USA
a Čínou či příchodem brexi-
tu. Na snímku je šéf předsta-
venstva automobilky
Bernhard Maier. ČTK

Pes na vodítku
vlál za autem
Malý pes v Jihlavě absolvo-
val nedobrovolný běh za
taxikářským vozem. Jeho
majitelka z nepozornosti
při vystupování z taxíku
přibouchla vodítko do dve-
ří. Vůz pak zvíře vlekl ně-
kolik stovek metrů, nabí-

ral rychlost a pes za ním
nestíhal běžet. Několik mi-
nut „vlál“ za autem. Řidi-
če nakonec upozornili
chodci na křižovatce.

Zloděje knih
zajímala i erotika
Knižního fantoma dopadli
liberečtí policisté. Tituly

vypůjčené v místní vědec-
ké knihovně prodával dál
do antikvariátu. Tam si ale
všimli, že knížkám chybí
strana 17, kde je razítko
knihovny. Zlodějovi hrozí
až dva roky do vězení. Kra-
dl knihy různých žánrů –
o světových malířích, ces-
topisy, ale také o nevěst-
kách a nevěstincích či by-
tostech odnikud. iDNES.cz

Hnutí SPD se nelíbí postup
ministra Jana Hamáčka v sou-
vislosti s teroristickým úto-
kem v novozélandském měs-
tě Christchurch. Ministr mi-
nulý týden na svém Twitteru
uvedl, že policie se bude zabý-
vat všemi aktivitami, které je
možné vykládat jako schvalo-
vání trestného činu. Podle To-
mia Okamury tím vyhrožuje
lidem. Podle SPD Hamáček

„zneužívá svůj post ministra
vnitra a prosazuje multikul-
turní a islamizační politiku
ČSSD“. „Jak já, tak policejní
prezident jsme pouze upozor-
nili na platné znění zákona
České republiky, čímž pouze
děláme svou práci. Zneužívat
tragickou událost na Novém
Zélandě k politickému boji
pokládám od SPD za ubohé,“
uvedl ministr. iDNES.cz

Když onemocní politici

Kvůli chorobě prezidenta
přijal parlament extra zákon.

● V roce 1975 zrušil ústavní
zákon funkční období prezi-
denta ČSSR Ludvíka Svobo-
dy z důvodu roční nemoci .

● Senátor František Čuba
od srpna 2016 kvůli nemoci
nevykonával svůj mandát,
přesto pobíral plat i náhrady
a nebyl na nemocenské.
Rezignoval až v únoru 2018.

Peníze už od července

60
Tolik procent ze mzdy
dostanou od července lidé
už od prvního dne nemoci.
Dosud platí, že se snížená
mzda vyplácí až od čtvrtého
dne na neschopence. Mzdu
bude vyplácet zaměstnavatel,
po dvou týdnech bude platit
nemocenskou Česká správa
sociálního zabezpečení.
Zaměstnavatelům se sníží
odvody sociálního pojištění.

Citát

Naposledy jsem byl ne-
mocný asi před dvěma
lety. Jeden den, mys-
lím, že to byla viróza.
MAREK HILŠER, SENÁTOR

inzerce

KrátceSPD. Přestřelka

Politici na neschopence. Je to
vzácný úkaz, stonají ve volnu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. března 2019 03

inzerce

Svobodné dámy z jižní Mora-
vy by se měly v následujících
dnech kolem sebe pořádně
rozhlížet. Je možné, že mezi
jejich potenciálními nápadní-
ky je totiž čerstvý výherce
123milionů korun. Právě svo-
bodný muž kolem třiceti let
z jižní Moravy ve středu dopo-
ledne dorazil do sídla společ-
nosti Sazka pro výhru šesté
nejvyšší částky v historii čes-
kých loterií.

„Mohu říci, že se jedná
o svobodného a bezdětného
muže, který pravidelně sází
už osm let a bude se Sazkou
hrát dál i po této astronomic-
ké výhře,“ prozradil ředitel
komunikace Sazky Václav
Friedmann. Majitel tiketu
z Euromilionů na 123 322 830
korun hodlá nejprve utrácet
za nové auto. O dalších plá-
nech se bude teprve s nejbliž-
ší rodinou pečlivě rozhodo-
vat. Při vyzvednutí výhry
mimo jiné prozradil, že již
v minulosti vyhrál u Sazky
vyšší obnos peněz, konkrétně
180 tisíc korun. Sázející na
místě zároveň využil možnos-
ti odnést si 250 tisíc korun
v hotovosti. Zbylých více než
123milionů korun posílá Saz-
ka na bankovní účet výherce.
V tomto roce se díky hrám
Sazky stalo milionářem už
37 zákazníků, nejvíce ve hře
Sportka (29). Celková částka
pro milionáře činí
321 129 071 korun. iDNES.cz

6990

-22%
89,90�

Krůtí spodní stehno
• chlazené
• 1 kg
• původ Maďarsko

990

-33%
14,90�

Margot
• 90 g
• 100 g = 11 Kč
• vybrané druhy

1990

-46%
36,90�

Adriana těstoviny
• 500 g
• 100 g = 3,98 Kč
• vybrané druhy

3490

-30%
49,90�

Rajčata keříková
• 1 kg

2790

-30%
39,90�

Franz Josef
omáčky
• 370 ml
• 100 ml = 7,55 Kč
• vybrané druhy

8990

-37%
144,90�

Elégance
• Francie
• 0,75 l
• 1 l = 119,87 Kč
• vybrané druhy

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 20. 3. do 26. 3. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Policisté z Opavy se nestačili divit. Zastavili opilého šoféra, který si namontoval na svůj vozík skateboard. Navíc mělo auto kradenou SPZ. POLICIE ČR

Loterie. Mladík
vyhrál přes sto
milionů korun

Kuriózní situaci zaznamenali
ve středu před polednem
opavští policisté. Kolem nich
projelo auto s vozíkem, které
ale místo kol mělo připevněn
skateboard. Policisté poté zjis-
tili, že SPZ jsou kradené a že
je 52letý šofér opilý, naměřili
mu 1,2 promile alkoholu.
„Řidič policistům řekl, že z lé-
čebných důvodů pil francov-
ku,“ řekla mluvčí moravsko-
slezské policie Gabriela Hol-
čáková. Bylo štěstí, že případ
skončil jen jako úsměvná ku-
riozita, za kterou bude řidič
samozřejmě pykat, a nikoli
jako tragédie. iDNES.cz

Opilec a skejt.
Řidič popíjel
francovku



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. března 2019 04

Česko nemá
s Pákistánem
uzavřenou smlou-
vu o předávání
vězňů.

Pákistánský soud včera po-
slal na osm let a osm měsíců
do vězení Češku Terezu
Hlůškovou zadrženou loni
v lednu na mezinárodním le-
tišti v Láhauru s devíti kilo-
gramy heroinu. Dvaadvaceti-
letá Češka musí kromě toho
zaplatit pokutu ve výši při-
bližně 18 200 korun.
Verdikt oznámil soud v pá-

kistánském městě Láhaur.
Soudního stání se účastnila
i zástupkyně velvyslanectví
České republiky v Islámábá-
du. „Pokud odsouzená Češka
požádá u pákistánských úřa-
dů o předání k výkonu trestu
do Česka, poskytneme všech-

ny nezbytné kroky k tomu,
aby mohla být Češka k výko-
nu trestu do ČR předána,“
řekl zástupce ředitele tiskové-
ho odboru Černínského palá-
ce Robert Řehák.
Pákistánští celníci zadrželi

ženu loni 10. ledna poté, co
prošla přes dvě kontrolní sta-
noviště protidrogových jed-

notek cestou na let do Abú
Zabí ve Spojených arabských
emirátech. Odtud se podle pá-
kistánského tisku chystala
pokračovat do Irska.
Média uvedla, že droga, kte-

rou Češka převážela, by měla
na černém trhu hodnotu
v přepočtu přibližně 24milio-
nů korun. ČTK

Tereza Hlůšková na snímku z loňského roku GEO NEWS

Izraelští vojáci včera ráno za-
střelili ve městě Nábulus dva
Palestince, kteří na ně zaúto-
čili. Vojáci doprovázeli skupi-
nu Židů, kteří se šli pomodlit
do svatyně Josefův hrob. Po-
dle izraelské armády házeli
dva mladí Palestinci z vozu
výbušná zařízení směrem
k vojákům, kteří hlídkovali
u vchodu do svatyně označo-
vané jako Josefův hrob. Vojá-
ci reagovali střelbou a dva
útočníky zabili.
Svatyně obecně považova-

ná za místo posledního odpo-
činku biblického patriarchy

Josefa, ač někteří historici to
zpochybňují, leží na okraji
Nábulusu na okupovanémZá-
padním břehu Jordánu. Na-
chází se v takzvané zóně A,
která je oficiálně plně pod pa-
lestinskou samosprávou. Ži-
dovští věřící proto ke vstupu
do ní potřebují povolení pa-
lestinských úřadů. Obvykle
je přitom doprovázejí izrael-
ští vojáci.
Biblický patriarcha Josef je

jako Júsuf považován i za jed-
noho z islámských proroků,
podle některých muslimů je
pohřben v Hebronu. ČTK

Francouzské vydavatelství vy-
dalo turistického průvodce
po Severní Koreji, kterého po-
psalo jako příručku pro přeži-
tí v totalitním komunistic-
kém státu. Asi proto nechybí
rada potenciálním turistům,
aby si do zvolené destinace
tuto politicky citlivou knihu
s sebou raději nebrali. Turisti-
ka zůstává jedním z mála
zdrojů deviz pro KLDR poté,
co sankce uložené OSN po-
stihly 90 procent severokorej-
ského exportu. „Je hodně
lidí, kteří se o tuto zemi zají-
mají z jaderných, vojenských
či ekonomických důvodů,
a proto je důležité poskyt-
nout informace,“ uvedl Domi-
nique Auzias z vydavatelství
Petit Fute. Průvodce radí nefo-
tografovat letiště, silnice,
mosty a nádraží ani nevyha-
zovat a nepřehýbat tiskoviny
zobrazující současné či minu-
lé nejvyšší představitele
KLDR. Zemi ročně navštíví
okolo čtyř set francouzských
turistů. Za výlet do země, kte-
rá nemá s Francií diplomatic-
ké vztahy, zaplatí okolo dvou
tisícovek eur, což je přibližně
50 tisíc korun. „Průvodce se
nesnaží ospravedlňovat či od-
suzovat režim, ale ukázat, co
je v zemi z turistického hle-
diska zajímavé,“ říká další
pracovník vydavatelství. ČTK

Venezuelský parlament
schválil dokument, který za-
ručí důstojníkům tamní ar-
mády stejné postavení i hod-
nost, když přestanou podpo-
rovat autoritářského prezi-
denta Nicoláse Madura.
Jde o další krok, jímž se

opozice snaží dostat na svou
stranu armádu a přimět Ma-
dura k odstoupení, aby moh-
la uspořádat svobodné volby.
„Zaručujeme každémupro-

fesionálnímu vojákovi, který
se rozhodne pomoci obnovit
ústavní pořádek a přestane

poslouchat uzurpátora moci
v naší vlasti, že zůstane na
stejné pozici v armádě,“ uvá-
dí se v dokumentu, jejž v úte-
rý přijal parlament ovládaný
opozicí. Uzurpátorem míní
opozice Madura, jehož nový
prezidentský mandát parla-
ment v lednu označil za nele-
gitimní, protože vzešel z ne-
svobodných voleb. Poté šéf
parlamentu Juan Guaidó slo-
žil přísahu jako prozatímní
prezident, kterého dosud
uznalo na šest desítek zemí
v čele s USA.

Zatím asi tisíc vojáků od
února uteklo do sousední Ko-
lumbie a uznalo za preziden-
ta Guaidóa. Na počátku dezer-
tovalo několik příslušníků ar-
mády, kteří se dvěma vozy
prorazili 23. února hraniční
bariéry. Postavil je tamMadu-
rův režim, aby zabránil vstu-
pu humanitární pomoci do
země.
Už v lednu schválil parla-

ment zákon o amnestii pro
vojáky, kteří pomohou obno-
vit demokracii a přestanou
podporovat Madura. ČTK

Krátce

Podle sázkovek
vyhraje Čaputová
Před rozhodujícím dru-
hým kolem voleb sloven-
ského prezidenta je po-
dle sázkových kanceláří
jasnou favoritkou na zvo-
lení hlavou státu práv-
nička Zuzana Čaputová,
která o uplynulém víken-
du přesvědčivě vyhrála
první kolo hlasování.
Ve druhém kole, jež se
koná v sobotu 30. břez-
na, se utká s místopřed-
sedou Evropské komise
Marošem Šefčovičem.

Raper vyvázl
s pokutou
Soud ve Francii potrestal
pokutou 5 tisíc eur rape-
ra Nicka Conrada, který
ve videoklipu zpíval o za-
bíjení bělošských dětí
a pověšení jejich rodičů.
Conrad byl v zemi před
uvedením kontroverzní-
ho díla relativně nezná-
mý. Hájí se svobodou vy-
jadřování a proti verdik-
tu se odvolá. ČTK

Nový vládce
Kazachstánu
Prezidentského úřadu v Ka-
zachstánu se včera po de-
misi dlouholeté hlavy stá-
tu Nursultana Nazarbajeva
ujal dosavadní předseda
Senátu, pětašedesátiletý
Kasym-Žomart Tokajev.
Zemi povede do dubna
2020. Tokajev v inaugurač-
ním projevu řekl, že metro-
pole Astana musí být pře-
jmenována na Nursultan
po prvním kazašském pre-
zidentovi. Do uvolněné
funkce šéfa horní komory
parlamentu byla zvolena
exprezidentova dcera
Dariga Nazarbajevová. AP

Smrt. U Josefova
hrobu v Nábulusu

Pro přežití.
Průvodce na
cestu do KLDR

Krátce

Mayová požádá
o krátký odklad
Úřad britské premiérky
potvrdil, že Theresa
Mayová požádá EU jen
o krátký odklad brexitu.
Konkrétní nový termín
odluky nebyl uveden.
Má to být ale nejpozději
do 30. června letošního
roku, aby se Británie ne-
musela účastnit květno-
vých voleb do Evropské-
ho parlamentu. ČTK

Pašeračka Tereza stráví
téměř 9 let za mřížemi

Opozice. Zavazuje si vojsko

Čeští pašeráci drog

Poslední nejznámější případy
českých pašeráků drog odsou-
zených v zahraničí:

● Březen 2019 – Soud na Ber-
mudách poslal na 30 let do
vězení 49letého Čecha, kte-
rý se pokusil propašovat
2,9 kilogramu heroinu.

● Leden 2018 – K 27 letům vě-
zení byl v Hongkongu za pa-
šování kokainu odsouzen de-
větašedesátiletý Čech.

● Říjen 2017 – K 17 letům vě-
zení byl na Novém Zélandu
odsouzen 42letý Čech, který
se pokusil propašovat 20 ki-
logramů metamfetaminu.

● Srpen 2017 – Soud v Hong-
kongu poslal třiašedesátile-
tého Čecha na 27 let do vě-
zení za pašování drog.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. března 2019 05

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Máte na to!

Vůně pravého muže

Přesné jak rádio

Bydlete chytře

Do školky na
traktoru

Tenoučký
nabušenec

Chytrý fitness náramek s GPS modulem
Přímé měření srdečního tepu
Plně vodotěsné dle IP67
Výdrž baterie až 10 dnů

Niceboy X-fit GPS

Pánská toaletní voda s rozprašovačem
Výrazně dřevitá mužná vůně
Pomerančová a skořicová hlava
Základ z cedrového dřeva a šafránové srdce

DAVIDOFF Silver Shadow EdT 100 ml

Pánské digitální hodinky
Rádiově řízený čas
Vodotěsné do 50 m
Odolné ocelové pouzdro

CASIO WV-M60B-3AER

Hlasový asistent Google Assistant
Centrální jednotka pro moderní chytrou domácnost
7“ displej a vestavěný reproduktor
Podpora protokolu Google Cast

Google Home Hub

Elektrický traktor z kvalitního plastu, na 6V baterii
Rychlost až 5,5 km/h, přední a zpětný chod
Automatický brzdný systém, hlasitý klakson
Nosnost až 35 kg, pro děti od 3 let

DOLU Elektrický dětský traktor

6,21“ Super AMOLED displej, 2 248 × 1 080
RAM 6 GB, interní paměť 128 GB
Duální zadní fotoaparát 12 + 12 Mpx
Odemykání obličejem nebo čtečkou otisků prstů

Xiaomi Mi 8 128GB LTE

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 3. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-50 %

-64 %

-44 % -39 %

-26 %

-40 %

1 069,-

389,-
obj. kód: KPFA547

1 790,-

999,-
obj. kód: KHO14786

1 990,-

999,-
obj. kód: SPTncb04

14 990,-

9 189,-
obj. kód: XI180c2

4 999,-

3 690,-
obj. kód: GOOGH41

4 999,-

2 999,-
obj. kód: HRAif7165

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pusť si domů

a získej
super odměny
a získej
super odměny

Více na: www.alza.cz/pust-si-domu-jaro



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. března 2019 06

Vojtech
Hu

Fyzicky v 8.45,
psychicky po druhým

kafi.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 21. 3.

Na co byste měli vyživovat
neschopné nadřízené, když

totéž můžete udělat pro sebe? Podni-
kání se vám najednou nejeví jako sci-fi.

Úřadům se teď raději vyhý-
bejte obloukem. S každým

dalším březnovým dnem si s nimi rozumí-
te stále méně. Co lze, odložte na duben.

Konjunkce Luny a Saturnu
v Kozorohu působí spíše fi-

nanční ztráty. Jednání s úřady nejde tak
hladce, jak jste předpokládali.

Nadřízený má pro vás slabost
a rozhodně nejde jenom

o chvilkovou záležitost. Docení přínos
pro firmu a rozhodne se vám přilepšit.

Začněte bojovat s jarní úna-
vou a strachem, že něco ne-

zvládnete. Postavte se čelem k obavám,
stačí si jen namasírovat sebevědomí.

V hospodaření máte galima-
tyáš a doufáte, že s měsícem

nějak vyjdete. Zaveďte účetní knihu
a budete mít výdaje pod kontrolou.

Nerozvážné utrácení nevy-
řeší vaše psychické rozladě-

ní, naopak vám udělá ještě větší neple-
chu v životě. Nechte své peníze spát!

Jste ohromně produktivní,
ale některé výzvy jsou velké

sousto i pro vás. Brod je ještě daleko, tak
se hlavně nevzdávejte!

Chcete udělat díru do světa,
a proto hledáte snadná ře-

šení. Není divu, že můžete sednout na
lep člověku, kterému jde o vaše úspory.

Máte sklon malovat si situa-
ci podle svého a bráníte se

skutečnosti. Schválně jestli víte, jak je
na tom teď vaše bankovní konto?

Nasadili jste laťku vysoko
a teď nevíte, jak dál. Nemu-

síte najít odpověď ihned, dejte si čas
a pozvěte si do života inspiraci.

Sami jste se postarali, abys-
te nemuseli počítat každou

korunu, tak na sebe buďte pyšní. Nikdo
vám při tom nemusel krýt záda.

Pošlete mi SMS ve tvaru 94AVP a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Precizní věštba!

Pan í Te
od

o
a

Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

NOVÁ LÁSKA!
Napište SMS ve tvaru
76TUX a svoje datum

narození na číslo 904 30 46

Potká vás
v roce 2019?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Martina
Suchardová
Mezi pátou a půl

šestou ranní, vždy na
poslední chvíli.

Komiks

Řešení sudoku

OSMDESÁT TISÍC
Moje dcery jsou ještě malé, ale už je učím, jak se mají chovat
slušně. Umí pozdravit, poděkovat (občas), učím je, že si nema-
jí brát bez dovolení, co není jejich… A ta starší už pomalu chá-
pe, že nemá mávat nikomu před nosem hračkou nebo dobro-
tou, kterou nechce dát.
Překvapuje mě, že když to ví moje předškolačka, neumí se po-
dle toho chovat naše vláda. A tak ústy ministryně Maláčové
dlouhé měsíce slibuje zvýšení rodičovského příspěvku všem
rodičům dětí do čtyř let, abychom se pak dozvěděli, že zvýše-
ní se bude týkat pouze rodičů budoucích.

Takže, vládo, tohle se nedělá, ty
ty ty! Já ty extra peníze rodičům
dětí narozených od prvního led-
na 2020 přeju, ale je to jen malá
záplata na tu obrovskou díru
v příjmech, která většinu rodičů
čeká. Těch osmdesát tisíc navíc
řeší problémy rodičů (a přede-
všímmatek) asi jako roztomilá

náplast s Hello Kitty otevřenou zlomeninu. Je to sice pěkné,
ale moc to nepomůže.
Navýšení příspěvku těžko přiměje ženy, aby měly děti dřív
a měly jich víc, když se mateřstvím zpravidla odsoudí k tomu,
že mají mnohem horší pozici na trhu práce. Když soukromé
hlídání nebo školka stojí skoro tolik, kolik jsme schopné si na
zkrácený úvazek vydělat. Když sehnat důstojnou práci na
zkrácený úvazek se rovná zázraku. Když dostupné firemní
školky pořád neexistují. Když ve statistikách o nezaměstnano-
sti vycházejí matky malých dětí jako jedna z nejohroženěj-
ších skupin. My chceme mnohem víc než „blbých“ osmdesát
tisíc, vládo! Chceme mít možnost sladit rodinný a pracovní ži-
vot. Chcememít děti beze strachu z celoživotní chudoby. Tak
na tom koukejte makat. Včera bylo pozdě.

Karolína
Procházková
Tak o dvě hodiny
dřív, než bych

chtěla.

Anketa V kolik hodin vstáváte do práce?

Dopisy a vzkazy

Plachta z plastu
Mám ráda Mardošovy člán-
ky. Tentokrát ale píšu ne
kvůli jeho hraní se slovy,
ale protože mi jeho záži-
tek s rámy ve větru připo-
mněl můj podobný. Přestě-
hovali jsme se kousek za
Prahu a dolaďovali bydle-
ní. Potřebovali jsme do-
koupit jednu polystyreno-
vou desku velikosti asi
120 na 60 cm. Je lehká, to
dovezu autobusem, mysle-
la jsem si. Jenže někde byl
zádrhel v dopravě a pří-
městský autobus mi ujel.
Další jel za víc než hodi-
nu. No co, dojdu pěšky, je
to jen pár kilometrů. Ale
foukalo. Celou cestu jsem
se musela smát, protože
jsem si připadala jako pla-
chetnice. Ještě že mám zá-
klady windsurfingu – do-
plachtila jsem to.

HANA PODHŮRSKÁ

Dobrá práce
Děkuji za již konečně ukli-
zené výtahy ve stanici Mu-
zeum (A i C), jak jsem si
postěžovala v dopise otiš-
těnémminulý pátek v Me-
tru. Hned je jízda příjem-
nější. Doufám, že úklid
bude častější a nebude zas
za tak strašně dlouho. Je
to těžké, ale výsledek stojí
za to.

JITKA KOHOUTOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme vás v deníku Metro!

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

My chceme mnohem
víc než „blbých“
osmdesát tisíc,
vládo!



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. března 2019 07

Nový model kvali-
fikace mistrovství
Evropy se stihne za
necelý rok.

Deseti zápasy dnes začne kva-
lifikace na ME 2020. Šampio-
nát nemá jen jednoho pořada-
tele, ale bude se hrát po ce-
lém kontinentu. Tudíž pře-
dem nemá nikdo jisté místo
na turnaji. Pětapadesát týmů
je rozděleno do deseti sku-
pin. Polovina z nich má pět
účastníků, jako například
skupina A, kde jsou i Češi, dal-
ších pět skupinmá šest týmů.

Některé skupiny nabídnou
vskutku pikantní souboje. Na-
příklad ve skupině C na sebe
narazí dávní rivalové Nizo-
zemci a Němci, a to v neděli.
Už dnes přivítají v Trnavě ve
skupině E Slováci výběr sou-
sedního Maďarska. „Chceme
postavit na hlavu papírové
předpoklady,“ říká maďarský
brankář Péter Gulácsi před zá-
pasy na Slovensku a proti vi-
cemistrům světa Chorvatům.
Češi nastoupí v Anglii zítra.
Některé reprezentace už

také hlásí ztráty klíčových
hráčů. Belgii bude chybět
útočník Romelu Lukaku, Srb-
sku Nemanja Matić a Švýca-
rům Xherdan Shaqiri. PUR

Angličan Harry Kane AP

Jak se dostat na ME 2020

Z deseti kvalifikačních skupin
postoupí na evropský šampio-
nát přímo dva týmy.

● Zbývající čtyři účastníci mis-
trovství vzejdou ze čtyř tur-
najů play-off jednotlivých di-
vizí Ligy národů, které se
uskuteční v březnu 2020.

● Během tohoto roku je naplá-
nováno deset kvalifikačních
termínů. Poslední 19. 11.

● Mistrovství Evropy se bude
příští rok hrát od 12. června
do 12. července. Poprvé ne
na jednom místě, ale na
12 stadionech po Evropě.
Finále se koná ve Wembley.

Krátce

Kvitová na trůn?
Tenistka Petra Kvitová se
musí probojovat do finá-
le turnaje v Miami, aby
měla šanci stát se poprvé
světovou jedničkou. Sesa-
dit Japonku Naomi
Ósakaovou z trůnu mo-
hou i Rumunka Simona
Halepová, Němka Ange-
lique Kerberová a Elina
Svitolinová z Ukrajiny.

Casillas zůstává
Sedmatřicetiletý fotbalo-
vý brankář Iker Casillas
prodloužil o rok smlou-
vu v Portu a chce zde
chytat až do čtyřicítky.

Vialli bude šéf
Sampdoria Janov, jejíž
dres obléká český fotba-
lista Jakub Jankto, změ-
ní podle listu Gazzetta
dello Sport majitele. De-
ník uvedl, že klub získá
americká firma York
Capital Management za
120 milionů eur (přes tři
miliardy korun). Novým
předsedou Sampdorie má
být Gianluca Vialli. ČTK

Olympijská vítězka Alina Za-
gitovová je po krátkém pro-
gramu jasně v čele soutěže
krasobruslařek na mistrov-
ství světa v japonské Saitamě.
Získala 82,08 bodu a vypraco-
vala si více než pětibodový
náskok před domácí Kaori
Sakamotovou. Bronzovou
příčku zatím drží Elizabet
Tursynbajevová z Kazachstá-
nu. Česká reprezentantka
Eliška Březinová útočí na vy-
lepšení životní osmnácté po-
zice z let 2014 a 2018. Po krát-
kém programu jí patří právě
18. příčka, přičemž má mini-
mální ztrátu na krasobruslař-
ky před sebou. Souboj kraso-
bruslařek o světové medaile
vyvrcholí zítra od 9.30 SEČ.
Krátký program mužů je na
programu už dnes ráno. ČTK

• NEUKOJENÉ DŮCHODKYNĚ.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS
ve tvaru 51HEE a text na 909 15 50

• Vdova Jitka 62. Jsem finančně
zajištěná, ale bez dětí a nešťast-
ná. Pomůžemi někdo?Mám ráda
sex!!! Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 34LHG a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Rittich a Mrázek zářili jako hvězdy zápasů
Dva čeští brankáři byli v noci v NHL vyhlášeni nejlepšími hráči zápasu. Petr Mrázek (na
snímku) zastavil 36 střel a v rozstřelu všechny tři nájezdy a vychytal hokejistům Caroliny
vítězství 3:2 nad Pittsburghem. David Rittich kryl 31 střel a dovedl Calgary k výhře 4:2
nad Columbusem. Po Rittichovi se stal druhou hvězdou utkání Michael Frolík, který vstře-
lil rozdílový gól a připsal si i přihrávku. David Pastrňák si po šestnáctizápasové pauze opět
zahrál v NHL. Útočník nastoupil na ledě New York Islanders, kde Boston vyhrál 5:0. AP

Pochodeň vychází ze sakury
Olympijská pochodeň pro letní hry v Tokiu v roce 2020 je
ve tvaru lístků sakury. Japonci se nechali inspirovat svou
typickou třešní i z toho důvodu, že právě v březnu, kdy
štafeta za rok začne, sakura po celé zemi kvete. Pocho-
deň je v barvě růžového zlata, je vyrobena z hliníku, vyso-
ká 71 centimetrů a váží 1,2 kilogramu. Designér Tokudžin
Jošioka vytvořil kolem středu s plamenem pět lístků, kte-
ré symbolizují pět olympijských kruhů. Inspirovaly ho
děti ze základní školy ve Fukušimě, tedy městě, kde
v roce 2011 zemětřesení a následná vlna tsunami způso-
bily havárii jaderné elektrárny. Ve Fukušimě štafeta s po-
chodní 26. března 2020 začne, skončí v dějišti her 10. čer-
vence. Olympijské hry v Tokiu se uskuteční od 24. červen-
ce do 9. srpna. Následovat budou paralympijské hry. 2x AP

Intimní

Číslo dne

2021
Cyklistický závod na horských
kolech Pražské schody, který
se od roku 1994 jezdí na pře-
lomu května a června pod
Hradem, bude mít v letech
2019 a 2020 přestávku. Důvo-
dem je blížící se olympiáda.

Krasobruslení.
Závod žen vede
Zagitovová

Začíná boj
o Evropu.
Bez garancí

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



30. 3. 2019
Vyjíždíme

z Mostu v 8:30

P OJ E ĎT E S N ÁM I : - )

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ SEZÓNY 2019

Jízdní řád na 30 . 3. 2019

Dne 30. března 2019 bude v Mostě
od 8:00 hodin zahájena nová sezóna víkendové turistické

linky T4 Lovosice–Most na Švestkové dráze. Na trať vyjede
mezi pravidelnými spoji mimořádný parní vlak. Zařazeny budou

bufetový a čtyři historické vozy. Pojeďte s námi!

Jízdné pro jeden směr: dospělí 90 Kč, děti 6–15 let 40 Kč (prodej jízdenek pouze ve vlaku).
Zajištěn je prodej občerstvení, doprovodný hudební program a prohlídky parní lokomotivy.

Změna programu vyhrazena.


